

## **Markusbanke ApS**

Sønderskovvej 5  
7000 Fredericia  
CVR-nr. 15390204

## **Årsrapport 01.10.2016 - 30.09.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 01.01.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Erling Steen Christensen

## Indholdsfortegnelse

|  | <b><u>Side</u></b> |
|--|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger                     | 1                  |
| Ledelsespåtegning                          | 2                  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3                  |
| Ledelsesberetning                          | 6                  |
| Resultatopgørelse for 2016/17              | 7                  |
| Balance pr. 30.09.2017                     | 8                  |
| Egenkapitalopgørelse for 2016/17           | 10                 |
| Noter                                      | 11                 |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 13                 |

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Markusbanke ApS  
Sønderskovvej 5  
7000 Fredericia

CVR-nr.: 15390204

Hjemsted: Fredericia

Regnskabsår: 01.10.2016 - 30.09.2017

### Direktion

Mogens Ussing  
Anni Ussing

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabet virker alene som holdingselskab.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 933 t.kr., hvilket af ledelsen anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016/17

|   | <u>Note</u> | <u>2016/17</u><br><u>kr.</u> | <u>2015/16</u><br><u>kr.</u> |
|---|-------------|------------------------------|------------------------------|
| <b>Bruttotab</b>  |             | <b>(11.000)</b>              | <b>(19.503)</b>              |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder               |             | 973.779                      | 145.509                      |
| Andre finansielle indtægter   |             | 6.740                        | 800                          |
| Andre finansielle omkostninger                                      | 2           | <u>(44.150)</u>              | <u>(26.629)</u>              |
| <b>Resultat før skat</b>  |             | <b>925.369</b>               | <b>100.177</b>               |
| Skat af årets resultat  | 3           | <u>7.809</u>                 | <u>8.777</u>                 |
| <b>Årets resultat</b>   |             | <b>933.178</b>               | <b>108.954</b>               |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                              |             |                              |                              |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret                                  |             | 105.800                      | 300.000                      |
| Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode |             | 973.779                      | 145.509                      |
| Overført resultat   |             | <u>(146.401)</u>             | <u>(336.555)</u>             |
|   |             | <b>933.178</b>               | <b>108.954</b>               |

**Balance pr. 30.09.2017**

|  | <u>Note</u> | <u>2016/17</u><br><u>kr.</u> | <u>2015/16</u><br><u>kr.</u> |
|--|-------------|------------------------------|------------------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder |             | 12.952.838                   | 11.581.598                   |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>         | 4           | <b>12.952.838</b>            | <b>11.581.598</b>            |
| <b>Anlægsaktiver</b>                     |             | <b>12.952.838</b>            | <b>11.581.598</b>            |
| Tilgodehavende selskabsskat              |             | 0                            | 170.982                      |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag      |             | 126.784                      | 0                            |
| <b>Tilgodehavender</b>                   |             | <b>126.784</b>               | <b>170.982</b>               |
| Andre værdipapirer og kapitalandele      |             | 25.180                       | 19.340                       |
| <b>Værdipapirer og kapitalandele</b>     |             | <b>25.180</b>                | <b>19.340</b>                |
| <b>Likvide beholdninger</b>              |             | <b>4.431</b>                 | <b>2.645</b>                 |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                 |             | <b>156.395</b>               | <b>192.967</b>               |
| <b>Aktiver</b>                           |             | <b>13.109.233</b>            | <b>11.774.565</b>            |

**Balance pr. 30.09.2017**

|  | <u>Note</u> | <u>2016/17</u><br><u>kr.</u> | <u>2015/16</u><br><u>kr.</u> |
|--|-------------|------------------------------|------------------------------|
| Virksomhedskapital                                     |             | 240.000                      | 240.000                      |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode |             | 11.683.241                   | 10.312.001                   |
| Overført overskud eller underskud                      |             | 137.275                      | 283.676                      |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret                  |             | 105.800                      | 300.000                      |
| <b>Egenkapital</b>                                     |             | <b><u>12.166.316</u></b>     | <b><u>11.135.677</u></b>     |
| <br>   |             |                              |                              |
| Skyldige sambeskatningsbidrag                          |             | 65.794                       | 127.029                      |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>                 |             | <b><u>65.794</u></b>         | <b><u>127.029</u></b>        |
| <br>   |             |                              |                              |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                      |             | 521.794                      | 85.636                       |
| Skyldig selskabsskat                                   |             | 92.029                       | 175.123                      |
| Anden gæld   |             | 263.300                      | 251.100                      |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                 |             | <b><u>877.123</u></b>        | <b><u>511.859</u></b>        |
| <br>   |             |                              |                              |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                              |             | <b><u>942.917</u></b>        | <b><u>638.888</u></b>        |
| <br>   |             |                              |                              |
| <b>Passiver</b>  |             | <b><u>13.109.233</u></b>     | <b><u>11.774.565</u></b>     |
| <br>   |             |                              |                              |
| Usikkerhed ved indregning og måling                    | 1           |                              |                              |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                  | 5           |                              |                              |

## Egenkapitaloppgørelse for 2016/17

|                              | <b>Virksomheds-<br/>kapital<br/>kr.</b> | <b>Reserve for<br/>netto-<br/>opskrivning<br/>efter indre<br/>værdis metode<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud eller<br/>underskud<br/>kr.</b> | <b>Forslag til<br/>udbytte for<br/>regnskabs-<br/>året<br/>kr.</b> |
|------------------------------|---|---|--|--|
| Egenkapital primo            | 240.000                                 | 10.312.001  | 283.676  | 300.000  |
| Udbetalt ordinært<br>udbytte | 0                                       | 0   | 0  | (300.000)  |
| Værdireguleringer            | 0                                       | 397.461   | 0  | 0  |
| Årets resultat               | 0                                       | 973.779   | (146.401)  | 105.800  |
| <b>Egenkapital ultimo</b>    | <b>240.000</b>                          | <b>11.683.241</b>   | <b>137.275</b>   | <b>105.800</b>   |
|                              |   |   |  | <b>I alt<br/>kr.</b>   |
| Egenkapital primo            |   |   |  | 11.135.677   |
| Udbetalt ordinært udbytte    |   |   |  | (300.000)  |
| Værdireguleringer            |   |   |  | 397.461  |
| Årets resultat               |   |   |  | 933.178  |
| <b>Egenkapital ultimo</b>    |   |   |  | <b>12.166.316</b>  |

## Noter

### 1. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder er indregnet på baggrund af den indre værdi. Der kan være usikkerhed omkring de tilknyttede virksomheders værdiansættelse af varebeholdninger af ejendomme, der måles til kostpris eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere. Nettorealiseringsværdien fastlægges ud fra en vurdering foretaget af en ekstern vurderingsmand. Som følge heraf vil ændringer i markedsrenten og investors afkastkrav kunne påvirke værdiansættelsen af varebeholdninger.

|   | <b>2016/17</b> | <b>2015/16</b> |
|---|----------------|----------------|
|   | <b>kr.</b>     | <b>kr.</b>     |
| <b>2. Andre finansielle omkostninger</b>              |                |                |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 25.640         | 11.883         |
| Renteomkostninger i øvrigt                            | 18.510         | 13.936         |
| Dagsværdireguleringer                                 | 0              | 810            |
|   | <b>44.150</b>  | <b>26.629</b>  |

|                                    | <b>2016/17</b> | <b>2015/16</b> |
|------------------------------------|----------------|----------------|
|                                    | <b>kr.</b>     | <b>kr.</b>     |
| <b>3. Skat af årets resultat</b>   |                |                |
| Aktuel skat                        | (7.792)        | (8.777)        |
| Regulering vedrørende tidligere år | (17)           | 0              |
|                                    | <b>(7.809)</b> | <b>(8.777)</b> |

|                                     | <b>Kapital-<br/>andele i<br/>tilknyttede<br/>virk-<br/>somheder<br/>kr.</b> |
|-------------------------------------|---|
| <b>4. Finansielle anlægsaktiver</b> |   |
| Kostpris primo                      | 1.269.600   |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>1.269.600</b>  |
| Opskrivninger primo                 | 10.311.998  |
| Andel af årets resultat             | 973.779   |
| Andre reguleringer                  | 397.461   |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>         | <b>11.683.238</b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>12.952.838</b>   |

## Noter

|  | <u>Hjemsted</u> | <u>Ejer-<br/>andel</u><br>% |
|--|-----------------|-----------------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter: |                 |                             |
| Ussing Invest A/S                                  | Fredericia      | 100,0                       |

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor ifølge selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013/14 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.
